
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

60 31/01/2025 7 0

Oggetto: 

Piano Strategico Nazionale della PAC (PSP) 2023 - 2027. CSR Regione Campania. Interventi 
non SIGC - Approvazione Bando SRH 01 e SRH 03 " -  PROROGA TERMINI DRD n. 1004 del
27/12/24

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:

- Con DRD n. 1004 del 27/12/2024 è stato approvato il secondo  Bando SRH 01 "Erogazione di
Servizi  di  Consulenza"  e  SRH 03  "Formazione  degli  imprenditori  agricoli,  degli  addetti  alle
imprese  operanti  nei  settori  agricoltura,  zootecnia,  industrie  alimentari,  e  degli  altri  soggetti
privati  e  pubblici  funzionali  allo  sviluppo  delle  aree  rurali"  che  fissa  la  scadenza  per  la
presentazione delle domande di sostegno alle ore 16.00 del 31/01/2025;

CONSIDERATO che:

- alla data odierna  risultano ancora in corso le operazioni per la predisposizione del bando sul
portale  SIAN  per  i  suddetti  interventi  rendendo  di  fatto  impossibile  la  presentazione  delle
domande di sostegno su tale portale da parte dei potenziali beneficiari;

RITENUTO pertanto, necessario:

- di dover prorogare, nelle more della conclusione delle operazioni di predisposizione del bando
sul  portale  SIAN  e  di  recepimento  delle  osservazioni  pervenute  dall’Organismo  Pagatore
(AGEA) per la predisposizione del VeCi  (sistema informativo per la Verificabilità e Controllabilità
degli Interventi), la scadenza per la presentazione delle domande di sostegno alle ore 16.00 del
17/02/2025;

- di dover prevedere per l’intervento “SRH 01 “Erogazione di Servizi di Consulenza” la possibilità
di  inviare  domande  oggetto  di  FAQ  fino  a  07/02/2025  al  seguente  indirizzo  mail
giuseppe.malfera@regione.campania.it;

-  di  dover  prevedere  per  l’intervento  “SRH  03  “Formazione  degli  imprenditori  agricoli,  degli
addetti alle imprese operanti nei settori agricoltura, zootecnia, industrie alimentari, e degli altri
soggetti  privati  e  pubblici  funzionali  allo  sviluppo  delle  aree  rurali”  la  possibilità  di  inviare
domande  oggetto  di  FAQ  fino  al  07/02/2025  al  seguente  indirizzo  mail
massimiliano.stellato@regione.campania.it;

- di dover incaricare la UOD 50 07 20, per il tramite della UOD 50 07 93, di dare divulgazione e
pubblicizzazione  sul  Portale  dell’Agricoltura  circa  la  possibilità  di  presentare  le  domande di
sostegno a valere sugli  interventi  SRH01 e SRH03,  non appena il  portale SIAN sarà reso
operativo per tale funzionalità;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’ufficio competente nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità formale del presente atto resa dal Direttore Generale

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

1) di prorogare, nelle more della conclusione delle operazioni di predisposizione del bando sul
portale SIAN e di tutte le attività correlate, la scadenza per la presentazione delle domande
di sostegno alle ore 16.00 del 17/02/2025;

2)di prevedere per l’intervento “SRH 01 “Erogazione di Servizi di Consulenza” la possibilità di
inviare  domande  oggetto  di  FAQ  fino  a  07/02/2025  al  seguente  indirizzo  mail
giuseppe.malfera@regione.campania.it;

3) di prevedere per l’intervento “SRH 03 “Formazione degli imprenditori agricoli, degli addetti alle
imprese operanti nei settori agricoltura, zootecnia, industrie alimentari, e degli altri soggetti
privati e pubblici funzionali allo sviluppo delle aree rurali” la possibilità di inviare domande
oggetto  di  FAQ  fino  al  07/02/2025  al  seguente  indirizzo  mail
massimiliano.stellato@regione.campania.it;

4) di incaricare la UOD 50 07 20, per il tramite della UOD 50 07 93, di dare divulgazione e

mailto:massimiliano.stellato@regione.campania.it
mailto:giuseppe.malfera@regione.campania.it


pubblicizzazione sul Portale dell’Agricoltura circa la possibilità di presentare le domande di
sostegno a valere sugli interventi SRH01 e SRH03, non appena il portale SIAN sarà reso
operativo per tale funzionalità;

5) di confermare quanto altro disposto con il DRDn. 1004 del 27/12/2024;

6) di  incaricare  lo  STAFF  50.07.93  della  divulgazione  e  pubblicazione  sul  Portale
dell’Agricoltura della presente rettifica;

7) di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicazione sul
sito  internet  istituzionale della  Giunta  e  del  Consiglio  in  una apposita  sottosezione della
sezione Amministrazione trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6
ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1 come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n.
23;

8) di  dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicazione,
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni sul sito internet istituzionale della Giunta
Regionale  della  Campania nella sottosezione sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi
economici - Criteri e modalità, della Sezione Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 26
comma 1 del d.lgs. 33/2013;

9) di inviare, per quanto di competenza, copia del presente decreto a:

9.1 Assessore Agricoltura;

9.2 Capo di Gabinetto del Presidente e Responsabile della Programmazione Unitaria
della Giunta Regionale;

9.3 AGEA, Organismo Pagatore;

9.4 Uffici di STAFF e UOD della Direzione Generale centrali e provinciali;

9.5 STAFF 50.07.93 anche per la pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato
all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “CSR 2023-2027 Documentazione
Ufficiale”;

9.6 BURC per la pubblicazione.
                                                                                                         MARIA PASSARI

   


	CONSIDERATO che:
	DECRETA

